ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
АДМИНИСТРАЦИИ ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
   19.03.2021 г.                                                                                      №  92
О проведении  семинара районного методического объединения биологов
Жирновского муниципального района
       В соответствии с планом работы   отдела  по образованию администрации Жирновского муниципального района  на 2020-2021 учебный год, в рамках исполнения регионального проекта «Учитель будущего»
п р и к а з ы в а ю:
1. Провести 24 марта  2021 года на Платформе Zoom семинар  районного методического объединения биологов Жирновского муниципального района на тему: «Подготовка к ВПР: дидактические подходы и методические решения» (далее – семинар). Начало  заседания МО в 10.00. Программа мероприятия прилагается (приложение 1).
2. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить обязательное участие педагогов биологии в семинаре методического объединения. Платформа Zoom
Идентификатор 726 021 0699
            Код доступа 984646
3. Ответственность за проведение мероприятия возложить на директора МКУ «Центр сопровождения ОО» С.Ф.Фетисову, руководителя МО биологов Ширшикову Е.Р., учителя биологии МКОУ «СШ №1 г.Жирновска».
Начальник отдела по образованию                                      О.В.Олейникова
С приказом ознакомлен
                                                                                                                             Приложение 1
к приказу  отдела по образованию от 19.03.2021 №92
ПРОГРАММА
семинара районного методического объединения биологов
Жирновского муниципального района
на тему: «Подготовка к ВПР: дидактические подходы и методические решения»
Дата проведение:
24.03.2021г
Время проведения:
10-00 часов
	№ п/п
	Тема
	ФИО учителя
	Регламент

	1
	Вступительное слово
	Ширшикова Екатерина Рахматовна
	3-5 мин

	2
	Особенности ВПР по биологии 5-8 классов
	Зеленская Ольга Александровна
	5-7 мин

	3
	ВПР по биологии: трудности, которые необходимо предупредить
	Степанова Наталья Валентиновна
	5-7 мин

	4
	Как написать ВПР на отлично?
	Плотникова Ольга Александровна
	5-7 мин

	5
	Актуальные методические материалы для подготовки к ВПР по биологии
	Ширшикова Екатерина Рахматовна
	5-7 мин

	6
	Подведение итогов семинара
	Ширшикова Екатерина Рахматовна
	3-5 мин